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[Undervisnings- og forskningsministeren] 
og indkomst- og formuegrænser m.v. for perio- 
den 1. august 1989-31. juli 1990 med 1,34 pet., 
der svarer til den aftalte lønforbedring pr. I. 
april 1989 for tjenestemands- og overenskomst- 
ansatte inden for statens område. For perioden 
1. august 1990-31. december 1990 foreslås be- 
løbene yderligere forhøjet med 2,13 pet., der 
svarer til den forventede lønforbedring pr. 1. 
april 1990 for tjenestemands- og overenskomst- 
ansatte inden for statens område. 

Den foreslåede periode (1. august 1989-31. 
december 1990) skal ses på baggrund af, at re- 
geringen i den kommende folketingssamling 
agter at fremsætte forslag til lov om ændring af 
lov om Statens Uddannelsesstøtte om en om- 
lægning af støtteåret fra 1. januar 1991 at regne 
til kalenderåret i stedet for det nugældende 1. 
august-31. juli, der svarer til undervisningsåret. 

Den foreslåede ændring af loven skal også 
ses på baggrund af den fastfrysning på 
1988-niveau af kontanthjælpen, der skete ved 
lov nr. 836 af 21. december 1988 om ændring af 
lov om social bistand. 

Ved nævnte lovændring blev det endvidere 
fastsat, at der til unge under 23 år, som ikke har 
forsørgelsespligt over for ægtefælle eller børn, 
ydes en samlet hjælp til underhold og boligud- 
gifter svarende til stipendier for henholdsvis 
hjemmeboende og udeboende efter lov om Sta- 
tens Uddannelsesstøtte, samt at denne kontant- 
hjælpsydelse reguleres som stipendier efter lov 
om Statens Uddannelsesstøtte. Ved at formind- 
ske reguleringen af stipendiesatserne og der- 
med også af kontanthjælpen til unge under 23 
år mindskes den ulighed, der ellers ville opstå 
mellem på den ene side de øvrige kontant- 
hjælpsmodtagere og på den anden side uddan- 
nelsessøgende og kontanthjælpsmodtagere un- 
der 23 år. 

Fra finansåret 1991 vil der efter den foreslå- 
ede ændring ske regulering af støttesatser m.v. 
inden for SU-området på de årlige finanslove. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til hurtig og velvillig behandling i det 
høje Ting. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om afværgelse 

af  tvangsauktioner. 

(Beslutningsforslag nr. B 81). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 

ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets 
velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 81: 
Forslag til lov om ændring af  retsplejeloven. 

(Legemsindgreb). 
Af justitsministeren (Ninn-Hansen). 
(Fremsat 3/11 88. Første behandling 24/11 

88. Betænkning 26/4 89. Anden behandling 
2/5 89). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Leif Hermann (SF): 
Jeg skal kort oplyse, at Socialistisk Folkepar- 

ti vil stemme for lovforslaget, når vi om lidt skal 
stemme om det. Men jeg skal samtidig gøre op- 
mærksom på, at det ikke er udtryk for, at vi til- 
slutter os bestemmelserne om opbevaring af 
identifikationsoplysninger, eller at vi synes, det 
er nogen særlig god idé, at kompetencen til at 
træffe bestemmelse om disse forhold -  uden ef- 
terfølgende automatisk domstolskontrol -  hen- 
lægges til politiet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 101 stemmer (S, KF, SF, V, RV, 
CD og KRF) mod 13 (FP). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 130: 
Forslag til lov om ændring af  lov om menig- 

hedsråd. (Samarbejde mellem menighedsråd 
m.v.). 


